Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

CNPJ: 46.248.837/0001-55

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Administrativo nº045/2019.

O Município de Vargem Grande do Sul, através do seu gestor, no uso de suas atribuições legais, em

consonância com os termos do art. 32, §§1º e 2º, da Lei nº 13.019/2014, torna pública a

inexigibilidade de Chamamento Público para Organização da Sociedade Civil (OCSs) referente à

celebração de Termo de Fomento entre o Município e a Associação dos Pais e Amigos dos

Excepcionais de Vargem Grande do Sul - APAE, voltada a consecução de finalidade de interesse

público e recíproco, qual seja, promover atendimentos na área de assistência social aos munícipes

com deficiência intelectual e seus familiares, que envolve a transferência de recursos financeiros, no

valor de R$50.000,00 (cinquenta e oito mil reais), à referida organização da sociedade civil (OSC),

conforme plano de trabalho constante nos autos do Processo Administrativo em epígrafe. Registre-

se que, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar desta publicação, a justificativa poderá ser impugnada,

conforme previsão do art. 32, §2º, da Lei nº 13.019/2014, as quais serão endereçadas ao

Departamento de Licitações e Compras, na Praça Washington Luiz, n.º643 – Centro – Vargem

Grande do Sul, das 08:00 as 17:00 horas.

Vargem Grande do Sul, 23 de maio de 2019.

Amarildo Duzi Moraes

 Prefeito Municipal